
 

 

 
 
 
 

Curso de Bacharelado em SERVIÇO SOCIAL 

Horários das Provas 2024.2 - NOITE 
 
 

T
u

rm
a

 
N

O
IT

E
 

10
06

3M
N

 

Hr/D.S  SEGUNDA – FEIRA TERÇA - FEIRA QUARTA - FEIRA QUINTA - FEIRA SEXTA - 
FEIRA 

 
 
 
 
 

08:00 – 
11:00 

 

DISCIPLINAS 

GERENCIAMENTO 
DE PROJETOS 

 
Formação Social 

Econômica e 
Política do Brasil e 
do Nordeste 

 
Fundamentos 

Sócio-Histórico do 
Serviço Social  

 
Política 
Social  

 
ESTATÍSTICA 
BÁSICA 

 
1º UNIDADE 30/09/2024 

 
01/10/2024 

 
02/10/2024 

 

26/09/2024 
27/09/2024 

 
2º 

UNIDADE 

02/12/2024  
03/12/2024 

 
04/12/2024 

 
28/11/2024 

29/11/2024 

Avaliação 
Segunda 
Chamada 

09/12/2024  
10/12/2024 

 
11/12/2024 

 
12/12/2024 

13/12/2024 

 
Avaliação Final 

16/12/2024  
17/12/2024 

 
18/12/2024 

 
19/12/2024 

20/12/2024 



 

 

 
 
 
 

T
u

rm
a

  

N
O

IT
E

  

10
06

3M
N

 

Hr/D.S  SEGUNDA – FEIRA TERÇA - FEIRA QUARTA - 
FEIRA 

QUINTA - FEIRA SEXTA - FEIRA 

  PRATICA DE 
EXTENSÃO 

INTERDISCIPLIN
AR II 

CONSULTORIA E 
PLANEJAMENTO 

PESQUISA EM 
SERVIÇO SOCIAL 

II 

ESTÁGIO 
SUPERVISIONADO I 

TENDENCIAS DAS 
POLÍTICAS SOCIAIS 

 DISCIPLINA
S 

 
 

 

 
 

19:00 – 

 
1º UNIDADE 30/09/2024 

 
01/10/2024 

02/10/2024 10/10/2024 27/09/2024 

22:00    
 

   
03/12/2024 

04/12/2024 05/12/2024 29/11/2024 

 2º 
UNIDAD
E 

02/12/2024 
 
 

 Avaliação  
09/12/2024 

 
 

11/12/2024 12/12/2024 13/12/2024 

 Segunda 
Chamad
a 

 
 

10/12/2024 

  
Avaliaçã

o Final 

16/12/2024  
17/12/2024 

18/12/2024 19/12/2024 20/12/2024 


