



Curso de Bacharelado em SERVIÇO SOCIAL

Horários das Provas 2024.2 - NOITE

	Hr/D.S		SEGUNDA – FEIRA	TERÇA - FEIRA	QUARTA - FEIRA	QUINTA - FEIRA	SEXTA - FEIRA
Turma NOITE 10063MN	08:00 – 11:00	DISCIPLINAS	GERENCIAMENTO DE PROJETOS	Formação Social Econômica e Política do Brasil e do Nordeste	Fundamentos Sócio-Histórico do Serviço Social	Política Social	ESTATÍSTICA BÁSICA
		1º UNIDADE	30/09/2024	01/10/2024	02/10/2024	26/09/2024	27/09/2024
		2° UNIDADE	02/12/2024	03/12/2024	04/12/2024	28/11/2024	29/11/2024
		Avaliação Segunda Chamada	09/12/2024	10/12/2024	11/12/2024	12/12/2024	13/12/2024
		AvaliaçãoFinal	16/12/2024	17/12/2024	18/12/2024	19/12/2024	20/12/2024

FACULDADE ESUDA

Associação Recifense de Educação e Cultura - CNPJ: 10.473.817/0001-30

♀ Rua Bispo Cardoso Ayres, S/N, Santo Amaro, Recife/PE - CEP: 50050-480



		Hr/D.S		SEGUNDA – FEIRA	TERÇA - FEIRA	QUARTA - FEIRA	QUINTA - FEIRA	SEXTA - FEIRA
			DISCIPLINA S	PRATICA DE EXTENSÃO INTERDISCIPLIN AR II	CONSULTORIA E PLANEJAMENTO	PESQUISA EM SERVIÇO SOCIAL II	ESTÁGIO SUPERVISIONADO I	TENDENCIAS DAS POLÍTICAS SOCIAIS
Turma	NOITE 10063MN	19:00 – 22:00	1º UNIDADE	30/09/2024	01/10/2024	02/10/2024	10/10/2024	27/09/2024
			2° UNIDAD E	02/12/2024	03/12/2024	04/12/2024	05/12/2024	29/11/2024
			Avaliação Segunda Chamad a	09/12/2024	10/12/2024	11/12/2024	12/12/2024	13/12/2024
			Avaliaçã oFinal	16/12/2024	17/12/2024	18/12/2024	19/12/2024	20/12/2024